
Březí
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.014664N, 14.699283E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 608 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.home.tiscali.cz/oubrezi

O obci
Malebná obec Březí se rozkládá v krásné krajině, přibližně 20 kilometrů východně od Prahy a 3
kilometry severovýchodně od centra Říčan. V jejím okolí se nalézají lesy, rybníky i chatové oblasti.

Historie obce
První zmínky o vzniku vsi se datují kolem roku 1300 pod názvem Bříza.
Podle dochovaných listin měla obec v roce 1719 devět a v roce 1843 dvacet pět usedlostí a 200 obyvatel.

Okolí a příroda
Březí nabízí překrásné možnosti k procházkám v blízkém Babickém lese, posezení u rybníků
či sportovní vyžití na nově rekonstruovaném travnatém fotbalovém hřišti. Díky svému klidu je velmi
vhodné k pasivnímu i aktivnímu odpočinku.

Současnost obce
V roce 2001 byl po počátečních problémech dokončen a schválen územní plán s pevně stanovenou
koncepcí rozvoje. Příkladem může být areál bývalého JZD, jenž se přeměňuje v areál
nerušících podnikatelských aktivit.

Sportovní možnosti
Vyznavače cykloturistiky potěší, že tudy prochází cyklostezky číslo 0020 a 1, takzvaná Pražská trasa.
Milovníky pěší turistiky možná zklame, že tudy neprochází žádná značená turistická trasa, ale v
blízkém Babickém lese...

Památky a zajímavosti
Obec se pyšní několika památkami. Dominantu tvoří kostel svatého Bartoloměje, který byl
pravděpodobně vybudován kolem roku 1300 současně se vznikem vsi. Jeho současná podoba však
pochází z roku 1732...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8661/brezi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:06:56


